Fernwärmestationen
VAREC® FW 2T1 - die neue Generation Fernwärmestationen
WMZ
Diff.
druck
Regl.
Kompakter
Aufbau bei

8
7 Mischventile
9 PWÜ-TW
VL
8
4
RL
9
8
8
Verteiler Heizung / Lüftung / TW-ErwärmungFW-Einspeisung / Wärmeübergabe TW-Erwärmung
Fernwärmeanlagen VAREC® FW 2T1
Baureihen und Abmessungen (Teil 2)
Baureihe / Typ Nennweiten DN in mm Leistung Volumenstr. Volumenstr. Verteiler Rahmen
bei indirekter WÜ Prim. Sek. TW-Hz TW kW Prim. m3/h Sek. m3/h mm mm
VAREC® FW 2T1.60 32 50 40 32 400 5 15 60 x 60 40 x 40
VAREC® FW 2T1.80 40 65 50 40 800 10 25 80 x 80 40 x 40
VAREC® FW 2T1.120 65 100 65 50 2000 25 60 120 x 120 40 x 40
Baureihe / Typ Nennweiten DN in mm Leistung Volumenstr. Volumenstr. Verteiler Rahmen
bei indirekter WÜ Prim. Sek. TW-Hz TW kW Prim. m3/h Sek. m3/h mm mm
VAREC® FW 2T1.60 40 50 40 32 400 10 15 60 x 60 40 x 40
VAREC® FW 2T1.80 50 65 50 40 800 15 25 80 x 80 40 x 40

3 WM-Zähler
1 Prim.ventil
2 Diff.Regler
6 Schaltschr.
4 Filter
5 PWÜ-FW
7 Mischventile
8 Pumpen
9 PWÜ-TW
8
Verteiler Heizung / Lüftung / TW-ErwärmungFW-Einspeisung / Wärmeübergabe TW-Erwärmung
Fernwärmeanlagen XILEC® FW 2T1
Baureihen und Abmessungen (Teil 2)
Baureihe / Typ Nennweiten DN in mm Leistung Volumenstr. Volumenstr. Verteiler Rahmen
bei indirekter WÜ Prim. Sek. TW-Hz TW kW Prim. m3/h Sek. m3/h mm mm
XILEC® FW 2T1.40 15 25 20 15 80 1 4 40 x 40 25 x 25
XILEC® FW 2T1.50 20 32 25 20 140 2 6 50 x 50 25 x 25
XILEC® FW 2T1.50 35 40 32 25 200 3 8 50 x 50 25 x 25
Baureihe / Typ Nennweiten DN in mm Leistung Volumenstr. Volumenstr. Verteiler Rahmen
bei indirekter WÜ Prim. Sek. TW-Hz TW kW Prim. m3/h Sek. m3/h mm mm
XILEC® FW 2T1.40 20 25 20 15 80 2 4 40 x 40 25 x 25

3
1.1 1.2
6
PRL PVL
4
10
2.1 2.2
5.1 5.2
4.1 4.2
7.2, 11.2 7.1, 11.1
Duo-FW-Einspeisung 2T2 / Wärmeübergabe mit 2 PWÜ Wärmeabgang / Pumpenanlage
Fernwärmeanlagen SAYEC® FW 2T2
Baureihen und Abmessungen (Teil 2)
Baureihe / Typ Nennweiten DN in mm Leistung Volumenstr. Volumenstr. Verteiler Rahmen
bei indirekter WÜ Prim.Ges. Prim. 1/2 Sek. kW Prim. m3/h Sek. m3/h mm mm
SAYEC® FW 2T2.80 65 40 65 1000 12 25 80 x 80 40 x 40
SAYEC® FW 2T2.120 80 65 100 3000 35 60 120 x 120 40 x 40
SAYEC® FW 2T2.150 125 80 125 4500 60 100 150 x 150 50 x 50
SAYEC® FW 2T2.200 150 100 150 6000 100 200 200 x 200 80 x 80
SAYEC® FW 2T2.250 200 125 200 9000 160 300 250 x 250 80 x 80
SAYEC® FW 2T2.300 250 150 250 12000 280 480 300 x 300 80 x 80
Baureihe / Typ Höhe H Maximale Tiefe T Maximale Breite B
Abmessungen (mm)* 2T2.L/K 2T2.L 2T2.K
Wärmeübergabe
2T2.L                2T2.K